муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида № 179 «Андрейка»

ПРИКАЗ №  79

от 31.08.2023 г .                                                                            г. Хабаровск

«О назначении ответственных

за процедуру аттестации, повышения

квалификации и профессиональную

переподготовку в МАДОУ № 179

на 2023/24 учебный год»

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить Кичигину И.А., заместителя заведующего по ВМР, ответственным

за процедуру аттестации, повышения квалификации и профессиональную

переподготовку в МАДОУ № 179 на 2023/2024учебный год.

Заведующий МАДОУ № 179             ___________С.В. Гладковская

С приказом ознакомлена:

муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида № 179 «Андрейка»

ПРИКАЗ № 80

от 31.08.2023 г.                                                                             г. Хабаровск
«Об аттестационной комиссии

по проведению аттестации

педагогических работников в

целях подтверждения соответствия

занимаемой должности»

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» для организации аттестации педагогических

работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01 сентября 2023 года аттестационную комиссию по

проведению аттестации педагогических работников в 2023-2024

учебный год.

2.  Утвердить Аттестационную комиссию в следующем составе:

Кичигина Ирина

Александровна

 Заместитель заведующего по воспитательной

и методической работе – председатель АК

Онисимова Юлия

Викторовна

Начальник лаборатории кадрового

обеспечения и аккредитации образовательной

деятельности – заместитель председателя АК

(по согласованию)

Самотохина Наталья

Леонидовна

Учитель-логопед, 1 первая кв. категория,

секретарь АК

Члены Аттестационной комиссии

Ярославцева Вероника

Андреевна

Председатель наблюдательного совета ДОУ

№ 179

Волкова Ольга Юрьевна Учитель-логопед, первая кв. категория,

Коврижиных Людмила

Владимировна

Воспитатель, высшая кв. категория

Первушина Елена

Анатольевна

Воспитатель, первая кв.  категория

3. Утвердить Положение об Аттестационной комиссии.

Заведующий МАДОУ № 179                ___________С.В. Гладковская

С приказом ознакомлены:

муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида № 179 «Андрейка»

ПРИКАЗ № 81

от 31.08.2023 г.                                                                                                               г. Хабаровск
«Об аттестации педагогических

 работников в целях подтверждения

 соответствия занимаемой должности

 в 2023/24 учебном году»

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» для организации аттестации педагогических

работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список аттестуемых педагогов и дату проведения

аттестации:

2. № Фамилия, имя, отчество  Должность  Категория, на

которую

претендует

педагог

Сроки

1 Ляднова Д. Д воспитатель СЗД 07.09.2023

2 Филоненко Л.А. Инструктор

по ФК

СЗД 13.09.2023

3 Орлова Н.А. воспитатель СЗД 01.10.2023

4 Исламова Н.В. воспитатель СЗД 10.01.2024

5 Сергеева А.А. воспитатель СЗД 25.07.2024

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

заведующего по воспитательной и методической работе Кичигину

Ирину Александровну

Заведующий МА ДОУ № 179 ___________С.В. Гладковская

С приказом ознакомлены:

муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида № 179 «Андрейка»

ПРИКАЗ №  82

от 31.08.2023 г.                                                                             г. Хабаровск
«Об аттестации руководящих и

педагогических  работников

на высшую и первую квалификационную

категорию  в 2023/24 учебном году»

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» для организации аттестации педагогических

работников на первую и высшую квалификационную категорию.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список аттестуемых педагогов и дату проведения

аттестации:

№ Фамилия, имя,

отчество

Должность  Категория, на

которую

претендует

педагог

Сроки

1 Хибина Е.А. воспитатель высшая ноябрь

2 Самотохина Н.Л. Учитель-логопед высшая март

3 Коврижиных Л.В. Воспитатель  высшая май

4 Шишкина Е.А. воспитатель первая июль

5 Волкова О.Ю. Учитель-логопед Высшая

6 Сулимова В.А. воспитатель высшая

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

заведующего по воспитательной и методической работе Кичигину

Ирину Александровну

Заведующий МА ДОУ № 179       ___________С.В. Гладковская

С приказом ознакомлены: